É TAIS
NOTICE TECHNIQUENotice Technique
Mai 2022
3
PRÉSENTATION RETOTUB
RETOTUB
Concepteur, Fabricant de Systèmes d’Étaiement, de Coffrage de Dalles,
d’Échafaudage et de Sécurité Collective.

• Broche : Ø18
• 2 écrous : Ø76.1
Caractéristiques :
• Fût : Ø101.6
• 2 coulisses : Ø88.9
• 2 broches : Ø20
• 2 vérins filetés : Ø48
17
MES NOTES
18
ÉTAIS TP RETOBLOC + BRACON RETOBLOC
LES BRACONS
ÉTAIS TP RENOBLOC + BRACON RETOBLOC
TP RETOBLOC (TP) BRACONS RETOBLOC (B)
Réglages Références Réglages Références
1.90 à 3.10m ETC310T
1.10 à 1.70m ETB170T
2.20 à 3.60m ETC360T
2.40 à 4.10m ETC410T
1.30 à 2.10m ETB210T
2.70 à 4.60m ETC460T
2.90 à 5.10m ETC510T
1.70 à 2.60m ETC260T
3.20 à 5.60m ETC560T
TP
 R
ET
OB

(Réf. : EZSFRNL)
TP
 R
EN
OB
LO
C
(T
P)
M18 x 120
Sabot Ø48
(réf. : EZSCRT)
M18 x 100
TP RENOBLOC (TP) BRACONS RETOBLOC (B)
Réglages Références Réglages Références
1.90 à 3.10m ETC310N
1.10 à 1.70m ETB170T
2.20 à 3.60m ETC360N
2.40 à 4.10m ETC410N
1.30 à 2.10m ETB210T
2.70 à 4.60m ETC460N
2.90 à 5.10m ETC510N
1.70 à 2.60m ETC260T
3.20 à 5.60m ETC560N
19
LES BRACONS
STABILISATEUR 4.00 x 7.00m + BRACON TP RETOBLOC
STABILISATEUR 5.00 x 8.00m + BRACON TP RETOBLOC

auprès de RETOTUB.
33
ACCESSOIRES
34
Désignation Référence Poids
(Kgs)
ACCESSOIRES
Écrou L170 pour étai filetage protégé EZECROUL170Z 1.73
Écrou L170 TP pour étai filetage protégé EZECTP2 2.14
Écrou L170 pour fût Ø63.5 pour étai filetage protégé EZECROUL170D6Z 1.80
Écrou L155 pour étai filetage protégé EZECROUL155 1.81
Écrou Ø76 pour étai filetage apparent EZECROU76Z 0.95
Écrou Ø60 pour étai filetage apparent EZECROU60Z 0.70
Rondelle d’appui Ø80 x 50 x 4 EZRON50-4 0.12
Vis d’arrêt M8 x 12 VSZTB812 0.05
Bague de décoffrage rapide Ø48 EZBAGDECZ48 0.35
Broche imperdable Ø14 EZBR14 0.48
Bague de décoffrage rapide Ø60 EZBAGDECZ60 0.58
Broche imperdable Ø16 EZBR16 0.63
Broche imperdable Ø14 à clip 1/2 lune EZBR14DL 0.53
Bague de décoffrage rapide Ø76 EZBAGDECZ76V2 0.77
Broche imperdable Ø18 EZBR18 0.94
Rondelle d’appui Ø85 x 57 x 4 EZRON574 0.10
35
Désignation Référence Poids
(Kgs)